
CTG Porteira do Rio Grande - Vacaria/RS - RODEIO 2026

31 de Janeiro a 8 de Fevereiro de 2026

XXXVI Rodeio Crioulo Internacional de Vacaria

Relatório de Concorrentes - Trova - Ordem de Apresentação - Fase Final

Nome da Entidade Concorrente Data Nasc.  IdadeRegistro MTG   Validade
873 - Trova do Martelo

Jorge Muller da Silva 08/12/1983rs18290148 4218/07/2028 X1 CTG Cruzeiro do Sul - Guaíba

Ildomar Soares Martins 13/03/1971RS-0987-0125 54 VA2 PL Cria do Rio Grande - Santa Maria

Joao Pedro Comasseto 11/05/1997RS-09870122 2827/04/2026 A3 PL Cria do Rio Grande - Santa Maria

Joao Valmor Barros da Rocha 10/06/1983RS-09870127 4213/01/2029 X4 PL Cria do Rio Grande - Santa Maria

Marcio Carvalho 05/10/1979RS-15740025 4617/01/2022 X5 CTG Passo do Ijuí - Entre Ijuís

Darci Vieira 09/03/1958RS0339-0219 6723/06/2027 VA6 CTG Pedro Vargas - Carazinho

Vilmar de Bairros 22/04/1964RS03390220 6123/06/2027 VA7 CTG Pedro Vargas - Carazinho

Mauri Alves de Oliveira 01/06/1969021067 5625/07/2025 VA8 Piquete Nativista de Giruá - Giruá

Jadir Adolfo Soares de Oliveira 18/05/1968 57 VA9 CTG Estância Colorada - Cascavel

Rodrigo Machado Cabreira 13/07/1979 46 X10 CTG Velha Querência - Jaraguá do Sul

Claudiomar França Batista 19/12/1983RS-1124-0088 4223/12/2028 X11 GAN Campo Aberto - Bagé

Itelvino Correa Neto 23/01/1965103 6108/01/2027 VA12 CTG Nova Querência - Palmas

Maria Edi Malaquias de Lima 28/02/195502430008 7027/10/2024 VA13 DT Clube Recreativo Juvenil - Passo Fundo

Luiz Carlos dos Santos Araujo 31/12/1950 75 VA14 Associação de Trovadores Pedro Ribeiro da Luz - PF

Clovis Silveira da Silva 14/05/1952RS-1161-0352 7312/06/2025 VA15 CTG Eduardo Muller - Passo Fundo

Nelson Oliveira da Luz 21/06/1965RS-1161-0352 6012/06/2025 VA16 CTG Eduardo Muller - Passo Fundo

Antonio Emilio Goncalves 04/06/1963RS-0045-0167 6227/11/2026 VA17 CTG Querência do General Abreu - Rosário do Sul

Erivelton Trindade Dias 04/11/1968RS-2613-0078 5730/09/2024 VA18 AT Zeferino Ruy Teixeira de Freitas - Caçap do Sul

Felipe Viola de Menezes 02/09/200500100004858979 2025/07/2025 A19 CTG Querência da Serra - Cruz Alta

Eder Silva Mendes 07/10/1982RS-1486-0043 4313/05/2028 X20 Associação de Trovadores Luiz Müller - Sapucaia do

Jose Oliveira Estivalet 26/02/1953RS-1486-0010 7215/06/2021 VA21 Associação de Trovadores Luiz Müller - Sapucaia do

Leoncio Machado Amaral 04/06/1964121486003800 61 VA22 Associação de Trovadores Luiz Müller - Sapucaia do

Pedro Alaor da Silva Merchel 10/01/1962RS-1457-0075 6403/07/2021 VA23 CTG Herdeiros da Tradição - Caxias do Sul

Juliano da Silva 24/01/1988RS-0088-0744 3812/01/2027 V24 CTG Laço Velho - Bento Gonçalves

Diomar Alencastro de Almeida Moura 04/03/19670083-0067 58 VA25 CTG Honorio Lemes - Alegrete

Ryan Serpa Moura 04/05/20050083-0066 20 A26 CTG Honorio Lemes - Alegrete

Celso de Oliveira 03/10/1964151368003700 61 VA27 CTG Velha Cambona - Portão
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Eron de Oliviera 31/10/1978RS-0511-0652 4721/01/2028 X28 CTG Família Nativista - Caçapava do Sul

Joao Carlos Allievi 16/05/195803009257 6701/02/2023 VA29 CTG Gildo de Freitas - Ampere

Jonas Paim da Silveira 05/09/1997RS-1665-0245 2826/11/2023 A30 CTG Pousada dos Tropeiros - Caxias do Sul

Muriel Antunes Chaves 24/10/2013RS-0111-0214 1212/03/2028 M31 CTG Pousada dos Tropeiros - Caxias do Sul

Dhiuliel Antunes Chaves 31/07/2000RS-2427-0203 2503/07/2026 A32 PTG Rancho da Amizade - São Gabriel

Paulo Elizandro de Lima Chaves 07/01/1997RS-2427-0213 2917/08/2026 A33 PTG Rancho da Amizade - São Gabriel

Vitor Elizandro Góes Chaves 31/12/2014RS-01300806 11 M34 CTG Tarumã - São Gabriel

Bruno Rogerio Antunes da Silva 03/12/194917878 76 VA35 CTG Planalto Lageano - Lages

Jose Luiz de Quadros Ramos 26/10/194817877 77 VA36 CTG Planalto Lageano - Lages

Vagner Antônio Schoennel 13/06/1981 44 X37 CTG Rancho da Integração - Vacaria

Total de 37 Concorrentes na Categoria Trova do Martelo

Nome da Entidade Concorrente Data Nasc.  IdadeRegistro MTG   Validade
874 - Payadas

Jorge Muller da Silva 08/12/1983rs18290148 4218/07/2028 X1 CTG Cruzeiro do Sul - Guaíba

Ildomar Soares Martins 13/03/1971RS-0987-0125 54 VA2 PL Cria do Rio Grande - Santa Maria

Joao Pedro Comasseto 11/05/1997RS-09870122 2827/04/2026 A3 PL Cria do Rio Grande - Santa Maria

Joao Valmor Barros da Rocha 10/06/1983RS-09870127 4213/01/2029 X4 PL Cria do Rio Grande - Santa Maria

Marcio Carvalho 05/10/1979RS-15740025 4617/01/2022 X5 CTG Passo do Ijuí - Entre Ijuís

Mauri Alves de Oliveira 01/06/1969021067 5625/07/2025 VA6 Piquete Nativista de Giruá - Giruá

Jadir Adolfo Soares de Oliveira 18/05/1968 57 VA7 CTG Estância Colorada - Cascavel

Rodrigo Machado Cabreira 13/07/1979 46 X8 CTG Velha Querência - Jaraguá do Sul

Nelson Oliveira da Luz 21/06/1965RS-1161-0352 6012/06/2025 VA9 CTG Eduardo Muller - Passo Fundo

Erivelton Trindade Dias 04/11/1968RS-2613-0078 5730/09/2024 VA10 AT Zeferino Ruy Teixeira de Freitas - Caçap do Sul

Eder Silva Mendes 07/10/1982RS-1486-0043 4313/05/2028 X11 Associação de Trovadores Luiz Müller - Sapucaia do

Jose Oliveira Estivalet 26/02/1953RS-1486-0010 7215/06/2021 VA12 Associação de Trovadores Luiz Müller - Sapucaia do

Leoncio Machado Amaral 04/06/1964121486003800 61 VA13 Associação de Trovadores Luiz Müller - Sapucaia do

Juliano da Silva 24/01/1988RS-0088-0744 3812/01/2027 V14 CTG Laço Velho - Bento Gonçalves

Celso Martins 12/02/19775616 48 X15 CTG Os Praianos - São José

Cleiton Pacheco Garcia 16/06/1977 48 X16 DTG Gaudérios do Pago - Gravataí

Diomar Alencastro de Almeida Moura 04/03/19670083-0067 58 VA17 CTG Honorio Lemes - Alegrete

Celso de Oliveira 03/10/1964151368003700 61 VA18 CTG Velha Cambona - Portão

Eron de Oliviera 31/10/1978RS-0511-0652 4721/01/2028 X19 CTG Família Nativista - Caçapava do Sul

Pedro Junior Lemos da Fontoura 26/09/1971032552 54 VA20 Grupo de Arte e Cultura Querência Açoriana - S.Jos

Jonas Paim da Silveira 05/09/1997RS-1665-0245 2826/11/2023 A21 CTG Pousada dos Tropeiros - Caxias do Sul

Muriel Antunes Chaves 24/10/2013RS-0111-0214 1212/03/2028 M22 CTG Pousada dos Tropeiros - Caxias do Sul
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Dhiuliel Antunes Chaves 31/07/2000RS-2427-0203 2503/07/2026 A23 PTG Rancho da Amizade - São Gabriel

Paulo Elizandro de Lima Chaves 07/01/1997RS-2427-0213 2917/08/2026 A24 PTG Rancho da Amizade - São Gabriel

Bruno Moraes de Oliveira 19/01/2008RS-16710261 1817/12/2022 A25 CTG Rancho da Integração - Vacaria

Total de 25 Concorrentes na Categoria Payadas

Registros Listados.: 62
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